Liber III de canonico diuinorum

Dirigatur oratio mea sicut incensus in conspectu tuo eleuatio manuum mearum sacrificii vespertinum. Quo in loco die illo q̄z vero sacrificio vespertino sacrifici intelligi potest quod vel vespere a domino salvatore cenantib⁹ aplis tradit⁹ cū initiaret ecclesi⁹ sacros acta mysteria. Vlq; q̄ ip̄e die postero sacrificii vespertinum in fine sc̄ seculor⁹ eleuatione manuum sua p̄ salute totius mundi oblatus est patri. Que extensio manuum eius in patibulo satis p̄prie elevatione nūcupat. Omnes enī nos in inferno iacentes eleuauit ad celos. Fm p̄missionis eius sententiaz dicentis. Cū exaltatus fuero a terra oia traham ad meipm. De matutina v̄o solennitate etiā illud nos instruit qđ in ipsa quotidie docantari solet. Deus tuus meus ad te de luce vigilo. Et In matutinis meditabor in te. Preueni in matritate et clamani. Et rursum. Preuenireunt oculi mei ad te diluculo. ut medirarer eloqa tua. In his q̄z horis etiā ille euāgelic⁹ paterfamilias oparios cōduxit in vineam suā. Ita enī et ille p̄mo mane conduxisse describit⁹. quod temp⁹ designat matutinā nostram solennitatem. Deinde tertia inde sexta post hec nona ad extremū undecima. in qua lucernaris hora signatur.

¶ Matutina solennitas nō antiqua traditione statuta sit. sed nostro tempore p̄ causa sit adiumenta. Lap. iiiij.

Non Liendū tamen hāc matutinaz quenunc obseruat in occidnis vel maxime regionibus canoniam functionē nostro tempore in nostro q̄z monasterio p̄mitus institutā. vbi domin⁹ noster iesus christus natu ex vgi ne humane infantie suscipe incrementa dignatus nostram q̄z adhuc in religiōe teneram et lactentem infantiam sua gratia confirmavit. Vlq; ad illud enī ip̄us bac solennitate matutina que expleat nocturnis psalmis et orationib⁹ post modi cum tempore internalium solet in gallie

monasterijs celebrari. cum quotidianis vigilijs paris consummata reliquas horas refectioni corporū deputatas a maioriis nostris inuenimus. Vlq; cum bac abutentes indulgentia negligenter quiq; indutias somni lōgijs ptelaret. quippe quos vel cellas p̄gredi v̄l de suis stratis consurgere ante horā tertiam nulla cōuentus ullus necessitas inuitaret. et cū operationis iactura tempore q̄z dici quo nonnullis oportebat officijs interere. soporis nimietate torperet. in his presertim diebus quib⁹ a vespertinis horis excubias v̄sq; ad aurore viciniam celebribus nascebas onerosior lassitudo quoruādā illic fratrū fermentum spiritu quib⁹ hoc negligentie genus band leviter displiceret. ad seniores querela delata. decretum est ab eis diuinum tractatu et cōsultatione sollicita. vt v̄sq; ad solis ortum quo iam sine offensione velle. ctio parari. vel opus manū possit assumi. fessis corporib⁹ refectione p̄cessa innati post hec religionis huius obseruantia cūcti piter et suis stratis consurgeret. ac trib⁹ psalmis et orationib⁹ celebratis. fm modū qui antiquitus in obseruazione tertie sexte vel none trine confessionis exemplo statutus est. et somno deinceps finem et inicium operationi equali simul moderamie facerent. Qui typus licet ex occasione videat invenitus et recēti memoria p̄ causa quā diximus statut⁹ appareat tam ē illū numerū quē designat beat⁹ dauid quāq; spiritales q̄z habeat intellectum. fm litteram manifestissime supplet. Septies in die laudem dixi tibi super iudicia iusticiet⁹. Hac ei adiecta solennitate septies sine dubio spirituales hos conuentus in die facientes septies in ea laudes dño dicere comprobamur. Deniq; cum hic idem typus de oriente p̄cedens hucusq; fuerit utilissime ppagatus. in nonnullis nunc v̄sq; p̄ orientem antiquissimis monasterijs que nequaq; retulissimas regulas patrū violari patiuntur minime videtur admissus.

orationum et psalmorum modo

Quod postmatutinas orationes ad somnum reuerti non oporteat

Consilium solennitatis **La. v.** Ratio cur statuta sit vel inneta in hac pruincia · nonnulli ignorantes · expletis matutinalibz hymnis iterum reuertuntur ad somnum · in illam causam nihilominus incidentes ob q̄s cōpescendam huc a senioribz nostris solēnitas instituta est. Illa namq̄ hora eam cōsummare festinant · qua negligentioribz minusq̄ sollicitis rursum dormiēdi reddatur occasio. Qd omnimodis fieri non oportet sicut in libello superiori describentes egyptiorū synaxim plenū exposuimus · ne purificationem nostrā confessiōe supplici et antelucanis orationibz acquisitam · vel emergens quedam redundantia humoꝝ naturaliū polluat · vel illusio corrumpat inimici · vel certe intercedens etiā puri ac simplicis somni refectio interrupat spūs nostri fernorē · ac tepefactos somni torpore p̄ totum diei spaciū metes teinceps ignauosq̄ traducat. Qd egyptiū ne incurvant equidem cuꝝ soleat certis tpiibz etiā ante galloꝝ cāti cōsurgere · missa canonica celebrata usq; ad lucem post huc vigilias extendit · vt eos subueniens lux matutina in hoc feruore spūs regiat constitutos · ac p̄ totum diei tpus fermentiores sollicitioresq; custodiat · p̄paratos eos suscipiens ad afflictū et contra diurnam diaboli colluctatiō nocturnarū exercitio vigiliarū ac spiritali meditatione firmatos

Quoniam nihil sit a senioribus immutatum de antiquo ordine psalmodiū cum matutina statuere tur solennitas. **La. vi.**

Inud q̄ nosse debem⁹ nichila senioribz nostris qui hanc eandem matutinam solennitatem addi detere censuerūt · de antiqua psalmodiū p̄ suetudine immutatū. s̄ eodez ordine missam quo prius in nocturnis puentibz p̄ extuo celebratā · Eteni hymnos quos in hac regioue ad matutinaz

exceptere solennitatē · in fine nocturnarū vigiliarū quas post galloꝝ cantum aī aurorā finire solent similiter hodieꝝ decantant · id ē centesimū quadragesimū octauū psalmū · cuius initii est. **La.** Laudate dñm de celis · reliquos qui sequuntur q̄nquagesimum vero psalmū et sexagesimum scdm et octogesimum nonum huic nouelle solennitati nouimus fuisse reputatos. Deniq; p̄ italiā hodieꝝ cōsummatis matutinalibz hymnis quīq; gesimus psalmus in vniuersitate ecclesijs canitur · qd nō aliude quam exinde tractū esse nō dubito

Qui ei qui ad diurnā orationē ante q̄ primus finiatur psalmū non occurrit · oratoriū introire non liceat · in nocturnis aut vsq; ad finem secundi psalmi venialis mora sit. **La. vii.**

Sero qui in tercia sexta vlnona pulsū psalmus cepit finiat ad orationē non occurrit · vel terius oratoriū introire non audet · nec semetipm admiscere psallentibz. s̄ cogregatiō missam stans p̄ foribz p̄stolat donec egredientibz cunctis submissa in terram penitentia negligētie sue v̄l tarditatis im patet veniam · sciēs nequaq; se posse desidie suę noxaz aliter expiare · sed ne in ea quidem que post tres horas erit secutura solennitas admittendum · nisi p̄ negligentia p̄nti confessim dñm militate subnitius satisfacere festinauerit. In nocturnis dñ conuenticulū usq; ad scdm psalmū prebet tardati dilatatio dñm taxat ut ante q̄ finito eodē psalmo fratres in oratione p̄cumbat · semetipm p̄gregationi insereratq; admisce re festinet · eidez p̄culdubio increpatiō ac penitentie quā predixim⁹ subiectedus si v̄lra preslitū dilationis horam vel modicum tardauerit.